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BCH ĐOÀN TỈNH NINH THUẬN 

*** 

Số:        -KH/TĐTN-XDTCĐH 

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH 

 
Ninh Thuận, ngày      tháng    năm 2022 

 

 

KẾ HOẠCH  
Tổ chức Cuộc thi thiết kế các tác phẩm tuyên truyền với chủ đề: 

“Chào mừng Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh  

tỉnh Ninh Thuận lần thứ VII” 

------------------- 

 

Thực hiện Kế hoạch số 452-KH/TĐTN-XDTCĐH ngày 13/12/2021 của 

Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn tuyên truyền về Đại hội Đoàn các cấp, Đại hội đại 

biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Ninh Thuận và Đại hội Đoàn toàn quốc lần 

thứ XII, nhiệm kỳ 2022-2027. Thiết thực tổ chức các hoạt động chào mừng Đại 

hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Ninh Thuận lần thứ VII, Ban 

Thường vụ Tỉnh Đoàn tổ chức Cuộc thi thiết kế các tác phẩm tuyên truyền với 

chủ đề: “Chào mừng Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Ninh 

Thuận lần thứ VII” (sau đây gọi tắt là Đại hội Đoàn lần thứ VII của tỉnh), nội 

dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU. 

- Tuyên truyền về vai trò và những đóng góp tích cực, nổi bật của Đoàn 

TNCS Hồ Chí Minh và các thế hệ đoàn viên, thanh thiếu nhi tỉnh Ninh Thuận 

trong công cuộc xây dựng và bảo vệ Tổ quốc, phát triển quê hương. 

- Phát động phong trào và tạo môi trường sáng tạo các tác phẩm tuyên 

truyền, thu hút sự quan tâm tham gia sôi nổi của đoàn viên, thanh thiếu nhi, cán 

bộ Đoàn – Hội – Đội, cựu cán bộ Đoàn – Hội – Đội và Nhân dân cùng tham gia 

các hoạt động chào mừng Đại hội. 

- Tìm kiếm các tác phẩm phù hợp thể hiện và truyền tải được khát vọng, 

tinh thần, mục tiêu của tuổi trẻ Ninh Thuận gắn với những công trình, phần việc 

thanh niên, mô hình hoạt động hiệu quả trong quá trình xây dựng, bảo vệ và phát 

triển tỉnh nhà; gương điển hình tiêu biểu, thể hiện tâm tư, nguyện vọng của đoàn 

viên thanh niên gửi đến tổ chức Đoàn- Hội- Đội. 

- Tác phẩm dự thi phải đảm bảo các yêu cầu về chất lượng, quy định của 

Ban Tổ chức; Cuộc thi đảm bảo thiết thực, nội dung phù hợp, hình thức đa dạng, 

sinh động, cách tiếp cận dễ dàng, thu hút đông đảo đoàn viên thanh niên và toàn 

xã hội tham gia; có ý nghĩa tuyên truyền, giáo dục sâu sắc. 

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN. 

1. Đối tượng:  

Tất cả công dân đang sinh sống, học tập và làm việc trên địa bàn tỉnh 

Ninh Thuận, không phân biệt tuổi tác, nghề nghiệp đều có thể tham gia dự thi, 
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một tác giả hoặc nhóm tác giả có thể tham dự nhiều tác phẩm. Các thành viên 

Ban tổ chức, Ban giám khảo và Thư ký không được tham gia cuộc thi.  

2. Nội dung: 

- Các mô hình, hiệu quả nổi bật trong triển khai nhiệm vụ công tác Đoàn 

và phong trào thanh thiếu nhi, đặc biệt là 3 phong trào hành động cách mạng 

(phong trào thanh niên tình nguyện, phong trào Tuổi trẻ sáng tạo, phong trào 

Tuổi trẻ xung kích bảo vệ Tổ quốc) và chương trình lớn của Đoàn thanh niên (đồng 

hành với thanh niên trong học tập, đồng hành với thanh niên trong khởi nghiệp, 

lập nghiệp, đồng hành với thanh niên rèn luyện và phát triển kỹ năng trong cuộc 

sống, nâng cao thể chất, đời sống văn hóa tinh thần) nhiệm kỳ 2017-2022. 

- Giới thiệu các gương thật sự điển hình, nhân vật cán bộ Đoàn- Hội- Đội 

tiêu biểu có thành tích xuất sắc trên các lĩnh vực, các phong trào cách mạng của 

tổ chức Đoàn- Hội- Đội; 

- Những công trình mang dấu ấn thanh niên; 

- Mô hình xây dựng cơ sở Đoàn- Hội- Đội vững mạnh;  

- Mô hình phát triển kinh tế trong đoàn viên thanh niên đạt hiệu quả cao, 

hoạt động lâu dài được Nhân dân đánh giá cao. 

* Lưu ý: Đối với các sản phẩm nói về các cá nhân là những nhân vật 

được phản ánh phải sinh sống, học tập và làm việc hoặc tạm trú trên địa bàn 

tỉnh Ninh Thuận, có độ tuổi từ 35 trở xuống. 

3. Hình thức: Tác phẩm dự thi có thể của 01 tác giả hoặc nhóm tác giả. 

Bài dự thi có thể thiết kế dưới các hình thức sau: 

3.1. Dạng hình ảnh: Tác phẩm đồ họa 2D, poster, infogarphic, tờ rơi, 

pano,… 

3.2. Dạng chuyển động: Video clip, đồ họa chuyển động, gif, phim ngắn, 

motion graphic. 

* Lưu ý: Ban Tổ chức được toàn quyền sử dụng các tác phẩm phục vụ 

cho công tác tuyên truyền. 

4. Thời gian: 

- Thời gian triển khai cuộc thi: Từ tháng 1/2022 đến tháng 6/2022. 

- Thời gian thí sinh tự do nộp bài dự thi trước ngày 30/4/2022. 

- Thời gian cấp huyện và tương đương nộp bài dự thi về cấp tỉnh trước 

ngày 15/5/2022. 

- Thời gian bình chọn trên fanpage Tuổi trẻ Ninh Thuận từ ngày 

01/6/2022 đến ngày 07/6/2022. 

- Thời gian chấm bài dự thi từ ngày 10/6/2022 đến ngày 15/6/2022. 

- Thời gian tổng kết, trao giải cuộc thi: Dự kiến tháng 9/2022. 

5. Địa chỉ nhận tác phẩm dự thi: 
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- Tác phẩm dự thi gửi trực tiếp về Tỉnh Đoàn qua Ban Xây dựng tổ chức 

Đoàn – Hội, địa chỉ: đường Bùi Thị Xuân, khu phố 6, phường Mỹ Bình, thành 

phố Phan Rang- Tháp Chàm (email: xaydungdoanninhthuan@gmail.com, lưu 

tên tác phẩm tham gia “Cuộc thi thiết kế các tác phẩm tuyên truyền”, kèm thông 

tin tác giả, đại diện nhóm tác giả, địa chỉ, số điện thoại, email) 

6. Cơ cấu giải thưởng: Giải dành cho các cá nhân, nhóm tác giả có bài 

dự thi chất lượng: 01 giải nhất; 02 giải nhì; 03 giải ba; 05 giải khuyến khích.  

III. QUY ĐỊNH CHUNG 

- Các tác phẩm đăng ký dự thi phải là tác phẩm mới, chưa từng tham gia 

bất cứ cuộc thi nào trước đây; không sao chép, sử dụng lại tác phẩm đã có trước 

đó.  

- Tác giả phải chịu trách nhiệm về mặt pháp lý và sở hữu trí tuệ đối với 

tác phẩm của mình theo luật pháp Việt Nam và quốc tế, đảm bảo không có tranh 

chấp bản quyền. 

- Ban Tổ chức được toàn quyền sử dụng các tác phẩm đạt giải để phục vụ 

các hoạt động tuyên truyền Đại hội Đoàn lần thứ VII của tỉnh. Tác phẩm đã gửi 

dự thi không được hoàn trả lại. 

- Nếu phát hiện tác phẩm được trao giải vi phạm các quy định trong Kế 

hoạch, Ban Tổ chức, Hội đồng Giám khảo sẽ xem xét thu hồi giải thưởng và 

thông báo rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng. 

IV.  TỔ CHỨC THỰC HIỆN. 

1.  Tỉnh Đoàn:  

- Xây dựng, triển khai Kế hoạch tổ chức Cuộc thi thiết kế các tác phẩm 

tuyên truyền với chủ đề: “Chào mừng Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí 

Minh tỉnh Ninh Thuận lần thứ VII”. 

- Đăng tải Kế hoạch, thể lệ Cuộc thi và các tác phẩm đạt chất lượng, đạt 

giải trên Trang thông tin điện tử Tỉnh Đoàn; phối hợp các cơ quan thông tấn báo 

chí trong công tác tuyên truyền.  

- Giao Ban Xây dựng tổ chức Đoàn – Hội Tỉnh Đoàn chịu trách nhiệm 

hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc tiến độ triển khai, tham gia cuộc thi đúng nội dung 

và thời gian quy định; tham mưu thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, thư ký 

cuộc thi. 

- Giao Ban Phong trào Thanh thiếu nhi có trách nhiệm kiểm tra tiến độ 

thực hiện, thường xuyên đôn đốc, nhắc nhở các Đoàn trường học tham gia Cuộc 

thi theo nội dung Kế hoạch đảm bảo đúng thời gian và chất lượng. 

- Giao Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam tỉnh triển khai đến Hội Liên 

hiệp Thanh niên Việt Nam các huyện, thành phố. 

- Giao Văn phòng Tỉnh Đoàn đảm bảo kinh phí tổ chức và trao giải cuộc 

thi.  

2.  Các huyện, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc: 

mailto:xaydungdoanninhthuan@gmail.com
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- Tổ chức phát động và triển khai kế hoạch cuộc thi đến tất cả các cơ sở 

Đoàn- Hội- Đội, trong toàn thể cán bộ, đoàn viên, hội viên, thanh thiếu niên tại 

địa bàn và các tầng lớp nhân dân địa phương tích cực tham gia cuộc thi. 

- Thông báo, hướng dẫn, định hướng cơ sở, đoàn viên thanh niên tham gia 

cuộc thi đạt chất lượng và hiệu quả. 

- Các đơn vị tổ chức chọn lựa những tác phẩm dự thi đạt chất lượng về 

nội dung và hình ảnh; mỗi đơn vị phải có ít nhất 10 tác phẩm dự thi gửi về Ban 

Tổ chức cuộc thi đúng thời gian quy định. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Cuộc thi thiết kế các tác phẩm tuyên truyền 

với chủ đề: “Chào mừng Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Ninh 

Thuận lần thứ VII” của Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn đề nghị các đơn vị nghiêm 

túc triển khai thực hiện đảm bảo yêu cầu đề ra. 

 

 
Nơi nhận: 
- Ban Tuyên giáo TWĐ;                  (b/cáo)                    

- Ban TG, Ban DV Tỉnh ủy; 

- Báo Ninh Thuận, Đài PT&TH tỉnh (p/hợp); 
- Các huyện, thành Đoàn, Đoàn trực thuộc; 

- Các phòng, ban, Nhà thiếu nhi tỉnh; Tổng Đội 

TNXP tỉnh;  

- Lưu VT, Ban XDTCĐH (Thìn). 

 
 

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN 

BÍ THƯ 
 

 

 

 

 

 

Huỳnh Hữu Phúc 
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BCH ĐOÀN TỈNH NINH THUẬN 

*** 

 

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH 

 
 

 

THỂ LỆ  

Cuộc thi thiết kế các tác phẩm tuyên truyền với chủ đề  

“Chào mừng Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh  

tỉnh Ninh Thuận lần thứ VII” 

 

 

Thực hiện Kế hoạch    -KH/TĐTN-XDTCĐH ngày   /01/2022 của Ban 

Thường vụ Tỉnh Đoàn về việc tổ chức Cuộc thi thiết kế các tác phẩm tuyên 

truyền với chủ đề: “Chào mừng Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh 

Ninh Thuận lần thứ VII”; Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn ban hành Thể lệ với các 

nội dung, cụ thể như sau: 

1. Đối tượng:  

Tất cả công dân đang sinh sống, học tập và làm việc trên địa bàn tỉnh 

Ninh Thuận, không phân biệt tuổi tác, nghề nghiệp đều có thể tham gia dự thi, 

một tác giả hoặc nhóm tác giả có thể tham dự nhiều tác phẩm. Các thành viên 

Ban tổ chức, Ban giám khảo và Thư ký không được tham gia cuộc thi.  

2. Nội dung: 

- Các mô hình, hiệu quả nổi bật trong triển khai nhiệm vụ công tác Đoàn 

và phong trào thanh thiếu nhi, đặc biệt là 3 phong trào hành động cách mạng 

(phong trào thanh niên tình nguyện, phong trào Tuổi trẻ sáng tạo, phong trào 

Tuổi trẻ xung kích bảo vệ Tổ quốc) và chương trình lớn của Đoàn thanh niên (đồng 

hành với thanh niên trong học tập, đồng hành với thanh niên trong khởi nghiệp, 

lập nghiệp, đồng hành với thanh niên rèn luyện và phát triển kỹ năng trong cuộc 

sống, nâng cao thể chất, đời sống văn hóa tinh thần) nhiệm kỳ 2017-2022. 

- Giới thiệu các gương thật sự điển hình, nhân vật cán bộ Đoàn- Hội- Đội 

tiêu biểu có thành tích xuất sắc trên các lĩnh vực, các phong trào cách mạng của 

tổ chức Đoàn- Hội- Đội; 

- Những công trình mang dấu ấn thanh niên; 

- Mô hình xây dựng cơ sở Đoàn- Hội- Đội vững mạnh;  

- Mô hình phát triển kinh tế trong đoàn viên thanh niên đạt hiệu quả cao, 

hoạt động lâu dài được Nhân dân đánh giá cao. 

* Lưu ý: Đối với các sản phẩm nói về các cá nhân là những nhân vật 

được phản ánh phải sinh sống, học tập và làm việc hoặc tạm trú trên địa bàn 

tỉnh Ninh Thuận, có độ tuổi từ 35 trở xuống. 

3. Hình thức: Tác phẩm dự thi có thể của 01 tác giả hoặc nhóm tác giả. 

Bài dự thi có thể thiết kế dưới các hình thức sau: 
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3.1. Dạng hình ảnh: Tác phẩm đồ họa 2D, poster, infogarphic, tờ rơi, 

pano,… 

3.2. Dạng chuyển động: Video clip, đồ họa chuyển động, gif, phim ngắn, 

motion graphic. 

4. Quy định chung: 

- Các tác phẩm đăng ký dự thi phải là tác phẩm mới, chưa từng tham gia 

bất cứ cuộc thi nào trước đây; không sao chép, sử dụng lại tác phẩm đã có trước 

đó.  

- Tác giả phải chịu trách nhiệm về mặt pháp lý và sở hữu trí tuệ đối với 

tác phẩm của mình theo luật pháp Việt Nam và quốc tế, đảm bảo không có tranh 

chấp bản quyền. 

- Ban Tổ chức được toàn quyền sử dụng các tác phẩm đạt giải để phục vụ 

các hoạt động tuyên truyền Đại hội Đoàn lần thứ VII của tỉnh. Tác phẩm đã gửi 

dự thi không được hoàn trả lại. 

- Nếu phát hiện tác phẩm được trao giải vi phạm các quy định trong Thể 

lệ, Ban Tổ chức, Hội đồng Giám khảo sẽ xem xét thu hồi giải thưởng và thông 

báo rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng. 

- Bài dự thi được đăng tải fanpage “Tuổi trẻ Ninh Thuận” và được Ban 

Giám khảo chấm điểm để xác định giải thưởng. 

- Hình thức chấm điểm:  

+ Điểm trung bình của Ban Giám khảo, chiếm 70% tổng số điểm. 

 + Điểm bình chọn của khán giả, chiếm 30% tổng số điểm, được tính như 

sau: người tham gia bình chọn trên trang fanpage Tuổi trẻ Ninh Thuận đối với 

mỗi bài dự thi: mỗi lượt like được tính 1 điểm, mỗi lượt share được tính 3 điểm. 

Mỗi tài khoản facebook chỉ được like và share 1 lần duy nhất đối với 1 tác phẩm 

dự thi. 

+ Tổng điểm cuối cùng của tác phẩm dự thi: điểm trung bình của Ban 

Giám khảo + điểm bình chọn của khán giả. 

- Bài dự thi không tuân thủ đúng thể lệ của Cuộc thi sẽ bị loại, Ban Tổ 

chức không trả lại bài dự thi đã gửi. 

- Ban Tổ chức được phép sử dụng các tác phẩm dự thi để phục vụ công 

tác tuyên truyền, quảng bá (không vì mục đích thương mại) trên các phương tiện 

thông truyền thông, bản quyền vẫn thuộc về tác giả. 

5. Quy định riêng: 

5.1. Đối với tác phẩm dạng hình ảnh: Phải có tên tiêu đề tác phẩm dự 

thi, kèm theo phần giới thiệu ngắn gọn các hình ảnh trong tác phẩm dự thi. 

5.2. Đối với tác phẩm dạng chuyển động: Tác phẩm dự thi phải có tiêu 

đề, chất lượng hình ảnh, lời bình, âm thanh rõ ràng; có thể sử dụng kỹ xảo về 

hình ảnh, âm thanh tư liệu công bố cho phép sử dụng trong công tác truyền 

thông nhưng phải trích rõ nguồn tư liệu sử dụng. 
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* Lưu ý: Ban Tổ chức được toàn quyền sử dụng các tác phẩm phục vụ 

cho công tác tuyên truyền. 

6. Thời gian: 

- Thời gian triển khai cuộc thi: Từ tháng 1/2022 đến tháng 6/2022. 

- Thời gian thí sinh tự do nộp bài dự thi trước ngày 30/4/2022. 

- Thời gian cấp huyện và tương đương nộp bài dự thi về cấp tỉnh trước 

ngày 15/5/2022. 

- Thời gian bình chọng trên fanpage Tuổi trẻ Ninh Thuận từ ngày 

01/6/2022 đến ngày 07/6/2022. 

- Thời gian chấm bài dự thi từ ngày 10/6/2022 đến ngày 15/6/2022. 

- Thời gian tổng kết, trao giải cuộc thi: Dự kiến tháng 9/2022. 

7. Địa chỉ nhận tác phẩm dự thi: 

- Tác phẩm dự thi gửi trực tiếp về Tỉnh Đoàn qua Ban Xây dựng tổ chức 

Đoàn – Hội, địa chỉ: đường Bùi Thị Xuân, khu phố 6, phường Mỹ Bình, thành 

phố Phan Rang- Tháp Chàm (email: xaydungdoanninhthuan@gmail.com, lưu 

tên tác phẩm tham gia “Cuộc thi thiết kế các tác phẩm tuyên truyền”, kèm thông 

tin tác giả, đại diện nhóm tác giả, địa chỉ, số điện thoại, email). 

8. Cơ cấu giải thưởng: Giải dành cho các cá nhân, nhóm tác giả có bài 

dự thi chất lượng: 01 giải nhất; 02 giải nhì; 03 giải ba; 05 giải khuyến khích.  

Lưu ý: Tùy vào chất lượng, số lượng sản phẩm dự thi, Ban Tổ chức sẽ 

cân đối và điều chỉnh cơ cấu giải thưởng cuộc thi cho phù hợp. 

Trên đây là Thể lệ Cuộc thi thiết kế các tác phẩm tuyên truyền với chủ đề: 

“Chào mừng Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Ninh Thuận lần 

thứ VII”. 

BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN 
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